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1. DET EKONOMISKA LÄGET 

I budgetutformningen är det skäl att beakta de färskaste ekonomiska prognoserna 
från sensommaren och förhösten. Var och en av de parter som ställt prognoser har 
i tur och ordning sänkt sina bedömningar om hur ekonomin kommer att utvecklas 
under slutet av innevarande år och nästa år. Terrordåden i Förenta staterna föränd- 
rade på en gång konjunkturbilden för de närmaste månaderna och ökade osäkerhe- 
ten också för de närmaste åren. I slutet av sommaren visade flera ekonomiska 
indikatorer en sjunkande tendens, men också för de ekonomiska mätare som visade 
nedgång kunde man se en förändring i utvecklingstrenden. I konjunkturavseende 
inträffade terrordåden vid en besvärlig tidpunkt. Bruttonationalprodukten (BNP) för 
år 2001 beräknas variera mellan 0,5 och 1,8 %. Nästa år beräknas BNP variera 
mellan 1,7 och 2,5 %. 

Skatteprognos 

I tabellen nedan presenteras dagens beräkning av skatteinkomsterna. Beräkningen 
baserar sig på kommunförbundets prognos för skatteinkomster. 
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kyrkoskatt 

förändring i % 

andel av samfundsskatt 742 1 657 1 545 1 456 1 469 

förändring i % 

skatteinkomster samman- 
lagt 

förändring i % 

5,8 % 1 -Il,5 % 1 -17,0 % 1 -16,3 % 1 2,9 % 

4257 / 4464 1 44701 4463 1 4601 

2,6 % 4,9 % 0,l % -0,l % 3,l % 
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2. LAGPROPOSITIONER SOM GÄLLER FÖRSAMLINGARNAS EKONOMIPLANERING 

Slopandet av begreppet skatteöre 

Avsikten är att begreppet skatteöre slopas 1 .1.2002. Regeringens proposition är 
under beredning. Enligt propositionen ändras uttaxering per skatteöre till inkomst- 
skattesats. Senaste vår har kyrkomötet redan fattat ett beslut om inkomstskattesat- 
sen och en ändring av kyrkolagen skall under hösten tillställas riksdagen för att 
stadfästas. Gällande lag är i kraft fram till årsskiftet. 

En fast inkomstskattesats för den beskattningsbara inkomsten kan i fortsättningen 
inte direkt uträknas eftersom en del av de avdrag som görs i beskattningen (b1.a. 
hemvårdsstöd eller underskottsgottgörelse) hänför sig direkt till skatten. I personbes- 
kattningen används termen “kyrkoskatt som skall betalas” för det belopp, som har 
uträknats enligt inkomstskattesatsen och från vilket ovan nämnda avdrag har gjorts. 
I beskattningen av samfund fastställs den beskattningsbara inkomsten vid kommu- 
nalbeskattningen inte kommunvis, utan från den samfundsskatt som influtit till 
staten avskiljs den för församlingarna bestämda summan som motsvarar 
utdelningen. I regeringens proposition för år 2002 är utdelningen 1,7 %. 
Utdelningen församlingsvis för år 2001-2002 är i kraft. 

Avgifterna enligt centralfondens budgetförslag 

För år 2001 uträknar skattemyndigheten fortfarande församlingsvis antalet kalkyle- 
rade samfundsskatteören för att avgifterna till centralfonden skall kunna bestäm- 
mas. Enligt regeringens proposition skall bestämmelserna som gäller kyrkoskatt från 
och med år 2002 göras jämförbara sålunda att t.ex. i bestämningen av avgifterna till 
centralfonden används i stället för kyrkoskatteören begreppet kalkylerad kyrkoskatt 
och i stället för samfundsskatteören begreppet den samfundsskatt som skall betalas. 

I praktiken räknas avgifterna till centralfonden för år 2002 utifrån det slutliga antalet 
skatteören år 2000 och avgifterna för år 2003 utifrån det slutliga antalet skatteören 
år 2001. Först för år 2004 bestäms avgifterna till centralfonden enligt det nya, ovan 
beskrivna sättet. 

Kyrkostyrelsen föreslår kyrkomötet att grundavgiften för år 2002 fortfarande skall 
fastställas till 0,052 penni per skatteöre. Det föreslås att tilläggsavgiften skall 
bestämmas utgående från den progressiva avgiftstabell som anges nedan. 

Beskattningskostnader 

Enligt 11 0 lagen om skatteförvaltningen betalas beskattningskostnaderna av staten 
och skattemyndigheten räknar ut församlingarnas andel av kostnaderna. Räknere- 
geln är tämligen komplicerad och i församlingens budget lönar det sig att i kostnads- 
beräkningen använda samma proportionella andel av skatteinkomsterna som i 
bokslutet för år 2000. Det föreslås att 4,7 % av de beskattningskostnader som 
staten betalar, dvs. samma andel som tidigare, uppbärs hos församlingarna. 
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3. MEDDELANDE OM UTTAXERING PER SKATTEÖRE 

I detaljmotiveringen som gäller ändringen av lagen om beskattningsförfarande 
konstateras: 

9 1 a §. / paragrafen bestäms om såväl kommunens som församlingens skyldighet 
att inom utsatt tid meddela Skattestyrelsen vilken inkomstskattesats som skall 
tillämpas. Paragrafrubriken föres& bli preciserad så att den motsvarar paragrafen 
genom att bc5de kommunen och församlingen nämns. Begreppet uttaxering per 
skatteöre föres& bli struket ur paragrafen eftersom det skall slopas i lagstiftningen. 
Med stöd av den gällande bestämmelsen meddelar församlingarna fortfarande senast 
den 17 november 2001 skatteöret för 2002 i form av pennin per skatteöre. När den 
föreslagna lagen har trätt i kraft den 1 januari 2002 avses med det meddelade 
beloppet församlingens inkomstskattesats. 

Kyrkostyrelsen har tidigare gett en anvisning om att kyrkofullmäktige beträffande år 
2002 skall besluta om inkomstskattesatsen i stället för priset i penni. Priset i penni 
har alltid angetts som en procentsats så beslutet behöver inte ändras. De försam- 
lingar som ännu inte har beslutat om ärendet kan fatta ett sådant beslut, enligt 
vilket priset i penni bestäms utgående från skatteöret och i samma beslut konstate- 
ras att från och med 1 .1.2002 avses med denna siffra inkomstskattesats. Till detta 
cirkulär bifogas skattemyndighetens anvisning om och blankett för meddelande om 
uttaxering per kyrkoskatteöre. 

4. UTMÄRKELSETECKEN SOM DELAS UT PÅ MORSDAGEN 

Social- och hälsovårdsministeriet har av länsstyrelserna begärt förslag till mottagare 
av de utmärkelsetecken som delas ut på morsdagen år 2002. Länsstyrelserna har i 
sin tur informerat bl.a. kommunerna och vissa kyrkliga myndigheter om ansöknings- 
förfarandet. Förslagen skall tillställas länsstyrelserna senast 9.1 1.2001. 

Social- och hälsovårdsministeriet gör framställningen om utmärkelsetecken utgående 
från länsstyrelsernas förslag. Årligen utdelas omkring 40 utmärkelsetecken. Fördel- 
ningen av dem sker länsvis på basis av invånarantalet. Utmärkelsetecknen överläm- 
nas på den riksomfattande fest som ordnas på morsdagen. Mannerheims Barn- 
skyddsförbund står för de praktiska festarrangemangen. 

Kyrkostyrelsen fäster församlingarnas uppmärksamhet på att ansökan kan göras 
också av en församling. Eftersom kvoterna för beviljandet är små bör en eventuell 
ansökan göras i samarbete med respektive kommunstyrelse, som också kan ge 
information om ärendet. På kyrkostyrelsen besvaras förfrågningar om ärendet av 
kanslichefens sekreterare Liisa Aarnio-Jääskeläinen. 

KYRKOSTYRELSEN 

Risto Junttila Jouko Ahtola 

ISSN 0782-9558 
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Enligt 91 a 9 (11270996) lagen om beskattningsförfarande (1558/1995) skall en 
församling senast den 17 november meddela Skattestyrelsen vilken uttaxering per 
kyrkligt skatteöre som skall tillämpas. Uttaxeringen per kyrkoskatteöre för år 
2002 skall således anmälas senast den 17 november 2001. 

Skattekorten uppskattas träda i kraft 1.3.2002. Då infaller den första möjliga 
forfallodagen för fysiska personers förskottsskatter for 2002 på februari. 

Uppgiften om uttaxeringen per kyrkoskatteöre behövs for både beräkningen av 
skattekort och förskottsskatter för år 2002, vilket görs i november-december 2001, 
såsom även för beräkningen av ändringsskattekort som inleds i mitten av december. 
Förskottsskatter rättas för första gangen i februari 2002. 

Om någon anmälan om uttaxering per kyrkoskatteöre inte tillställts Skattestyrelsen 
inom den utsatta tiden, får man i förskottsuppbörden för år 2002 använda fjolårets 
uttaxering per kyrkoskatteöre (91 a 0 2 mom. L om beskattningsförfarande). 

Vi ber er meddela uttaxeringen per kyrkoskatteöre omedelbart efter det att 
kyrkofullmaktige fattat beslut om saken med bifogad blankett utan 
protokollbilagorna. Blanketten returneras per post på adressen: 

Skattestyrelsen 
SFD/Produktionsenheten 
PB 265 
40 10 1 Jvväskvlä 

Skattestyrelsen 

VEROH 6818rlw 7.2000 

Postadress: 
PB 325 
00052 BESKAmNG 

Besöksadress: Telefon: (09) 73 11 36 
As näsgatan 
He P. ungfors 

4 A Telefax: (09) 73 11 3595 

www.vero.fi 
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1 mycket brådskande fall kan ni sända meddelandet till telefaxnummer 
014-217815. 

Skattestyrelsens kontaktperson i Jyväskylä är chefplanerare Tapio Ylönen, tfn 
(014) 413 5233. 

Vi ber er sända anmälan även om uttaxeringen per kyrkoskatteöre inte ändras. 

Skattestyrelsen ber Kyrkostyrelsen informera församlingarna om det ovanstående. 

överinspektör 

BILAGA: Blanketten Anmälan om uttaxering per skatteöre 



ANMÄLAN OM UTTAXERING PER SKATTEÖRE FÖR 2002 

SKATTESTYRELSEN 
SFD/Produktionsenheten 
PB 265 
40101 JYVÄSKYLÄ 

Församling/Församlingssammanslutning 
skatteöre 

Uttaxering per 

Namnen på de kommuner som hör till 
församlingssammanslutningen: 

/ 2001 -- 

namn telefon 


